niewchodzo- no, albowiem tenże żadnych funduszów u mnie nieposiada; gdyż scheda jaka się temuż należała odemnie po Matce, odebrał, i z o- debrania takowej urzędowo pokwitował przed Rejentem. Za- tem sam sobie kaźden winę przypisze, jeżeli z powodu tego na stratę narażony zostanie. — Warszawa dnia 12/24 Sierpnia 1848 roku. — Piotr Grodzicki.

Trzy z 16tu akcji zakładu fabrycznego wyrobów **MIEDZI, ŻE- LAZA, BLACHY** żelaznej, jednego z kompanji własnością w mie- ście Roniecpolu będące, są do sprzedania z wolnej ręki pod kor- zystnymi warunkami; te akcje czynią z przecięcia lat 10 do- chodu czystego rocznie Złp.

słomę prostą; h) MLYNRI do czyszczenia zboża: tudzież i inne Narzędzia jakie do Gospodarstwa rolnego lub innych potrzebne być mogą; niemniej przyjmuje reparacje i przerabianie wszelkich Maszyn, zarezerwując za akuratność, trwałość i pospiech w wykonaniu zamówionych obstarunków.— W Alexandrowie d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1848 r.
Franciszek Franzka.

Wiadomość użyteczna. Robienie Araku ze Spirytusu doszło już do znacznego stopnia doskonałości; Pan *K. Andreae* w Kaliszu, wyrabia *Eter methylenowy* czyli esencję arakową, którego dodając małą ilość do czystego Spirytusu, otrzymuje się Arak.